Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Ровеньская основная общеобразовательная школа

Ровеньского района Белгородской области»

Приказ

31 августа 2021 года                                                                               №168

Об организации индивидуального

обучения на дому Заикина Арсения

Романовича

На основании заявления родителя Заикиной Галины Владимировны об

организации индивидуального обучения на дому по адаптированной

основной общеобразовательной программе начального общего образования

для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата ФГОС НОО

обучающихся с ОВЗ (вариант 6.3) её сына Заикина Арсения Романовича, в

соответствии с заключением КЭК Ровеньской ЦРБ от 25.08.2021 года №494,

заключения № 96 территориальной психолого-медико-педагогической

комиссии школьных и дошкольных образовательных учреждений от 23 мая

2019 г., в целях обеспечения права несовершеннолетнего Заикина Арсения

Романовича на получение общего образования приказываю:

1. Организовать обучение на дому Заикина Арсения Романовича по

адаптированной основной общеобразовательной программе начального

общего образования для детей с нарушениями опорно-двигательного

аппарата ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ (вариант 6.3) 2 класс с учебной

нагрузкой 21 час в неделю с 01 сентября 2021г. до конца 2021-2022 учебного

года.

2. Утвердить учебный план занятий на дому учащегося Заикина Арсения

(Приложение №1).

3. Распределить количество учебных часов следующим образом:

Русский язык  – 5 часов – Духина Т.И.

Чтение – 4 часа – Духина Т.И.

Математика – 5 часов – Духина Т.И.

Окружающий мир– 1 час – Духина Т.И.

Изобразительное искусство – 1 час – Духина Т.И.

Технология ( ручной труд) – 1 час – Духина Т.И.

Музыка – 1 час – Духина Т.И.

Физическая культура (адаптивная физическая культура) – 3 часа – Духина

Т.И.

4. Распределить часы внеурочной деятельности следующим образом:

Мой мир – 1 час – Духина Т.И.

Зёрнышки – 1 час – Духина Т.И.

5. Утвердить расписание учебных занятий с Заикиным Арсением (Приложение

№2).

6. Контроль исполнения приказа возложить на Омельченко Т. А., заместителя

директора.

Директор МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»:                                 Кияметдинова Н. И.

С приказом ознакомлены: